
Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

DETERMINAZIONE SETTORE P.M. 

RESPONSABILE  DEL SETTORE : Magg. Dott. Emiliano Nacar 

 

Registro  Generale n.    906         del 25/10/2021 

Registro  Settore  n.   210 del  19/10/2021 

 

OGGETTO: Adesione Convenzione Consip Buoni pasto 9-Lotto 9 Campania e affidamento 

fornitura alla Ditta Edenred Italia s.r.l. 

       

(  )  LIQUIDAZIONE                               ( *  ) IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 

- Numero di impegno   

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  

 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  

dal__________________. 

 

  

 

Il Responsabile del Settore  
Magg. Dott. Emiliano Nacar 

         
 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE   



 
Premesso che: 

nella seduta di Consiglio comunale del 03/06/2021 con Deliberazione n. 29 è stato 
approvato lo schema di bilancio di previsione finanziario 2021/2023; 

l’Amministrazione Comunale è tenuta ad erogare ai propri dipendenti, ai sensi degli artt. 45 
e 46 del CCNL del 14.09.2000, un servizio sostitutivo di mensa che può essere fruibile mediante 
utilizzo di buoni pasto utilizzabili presso i servizi convenzionati; 
Preso atto che l’attuale convenzione è in scadenza nel prossimo mese di dicembre 2021 e, 
pertanto, risulta necessario procedere ad un nuovo affidamento del servizio in oggetto, al fine di 
garantire l'erogazione dei buoni pasto ai dipendenti per l’annualità 2022; 
Considerato che: 

 sul portale Acquisti in Rete è attiva, dal 21/05/2021, la Convenzione 
Consip “Buoni Pasto” – lotto 9 “Campania” avente ad oggetto la fornitura di buoni pasto 
elettronici, stipulata da Consip S.P.A con il fornitore EDENRED ITALI A SRL P.IVA 
01014660417; 

 la predetta Convenzione per il lotto 9 (Campania), prevede uno sconto di 19,80% sul valore 
nominale del buono pasto di € 7,00 cui va aggiunta l'IVA del 4% in sede di 
fatturazione; 

Ritenuto che lo sconto praticato a livello nazionale dalla ditta aggiudicataria della Convenzione 
CONSIP è assolutamente congruo e conveniente per l’Amministrazione; 
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 6, lett. a del D.Lgs. 267/2000, 
possono essere assunte obbligazioni che danno luogo ad impegni di spesa corrente sugli esercizi 
successivi a quello in corso, in quanto trattasi di servizio connesso con le funzioni fondamentali 
Valutato di aderire a detta convenzione Consip, per la fornitura di n. 16. 924 buoni pasto elettronici 
per il periodo gennaio 2022 – dicembre 2022 per un importo complessivo di € 98.817,00, IVA 4% 
compresaVisto quanto disposto dall'art. 192 del D. Lgs. 267/00, in particolare: 

•l'esecuzione del contratto ha il fine di consentire l'espletamento del servizio sostitutivo di 
mensa a favore dei dipendenti comunali mediante il sistema dei buoni pasto elettronici; 
•l'oggetto del contratto riguarda la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 
pasto elettronici; 
•le clausole negoziali essenziali sono contenute nelle condizioni di fornitura stabilite nella 
Convenzione Consip; 
•il contraente viene individuato mediante adesione alla Convenzione Consip “Buoni Pasto 9 
- lotto 9 Campania 

Preso atto che il CIG derivato per la predetta fornitura è 89462463BF, e non occorre prevedere il 
contributo ANAC in quanto la fattispecie in oggetto è esente; 
Ritenuto, per i motivi sopra riportati di procedere alla formalizzazione dell’ordine diretto di acquisto 
di n. 16.924 buoni pasto elettronici per un importo di € 98.817,00 inclusa Iva al 4%, attraverso 
Mepa di Consip con la Ditta Edenred Italia srl  con sede in Milano alla via G.B. Pirelli n. 18 P. IVA 
09429840151 C.F.0101466041;  
 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 la L. 208/2015 

 il D. Lgs. 50/2016 

 il D. Lgs. 118/2011  e successive modificazioni; 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011; 

 lo Statuto  Comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni;  
 
 

DETERMINA 
 



Aderire, per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono integralmente riportate, alla 
Convenzione Consip “Buoni pasto ed. 9 – lotto 9 Campania” assegnata alla ditta Edenred Italia srl 
con sede in Milano alla via G.B. Pirelli n. 18 P. IVA 09429840151, C.F.0101466041 per la fornitura 
di n. 16.924 buoni pasto elettronici (valore nominale € 7,00) nel periodo gennaio  2022 – dicembre 
2022 per una la spesa complessiva di € 98.817,00 inclusa IVA 4%; 
Impegnare:in favore della ditta Edenred Italia srl con sede in Milano alla via G.B. Pirelli n. 18 P. 
IVA 09429840151 C.F.0101466041,  la somma complessiva di € 98.817,00, iva al 4% inclusa ai 
sensi dell' art.1 co. 54-89,della legge n. 190/2014, così come modificato dalla legge n. 208/2015 e 
dalla legge n. 145/2018, per la fornitura presunta di 16.920 buoni pasto elettronici da destinare ai 
dipendenti comunali con  le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di 
cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni, in 
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui obbligazione viene a 
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:  

 

 
Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8 D.Lgs. 267/2000, che il programma 
dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli stanziamenti di cassa;  
Precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente;  
Dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 6, lett. a del D.Lgs. 267/2000, 
possono essere assunte obbligazioni che danno luogo ad impegni di spesa corrente sugli esercizi 
successivi a quello in corso, in quanto trattasi di servizio connesso con le funzioni fondamentali; 
Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio;  
Dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 
fini della generale conoscenza;  
Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;  
Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  
Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 
on line.  

 
Il Responsabile del Settore  

                                                             Magg. Dott. Emiliano Nacar 
 

 

 
 
Capito
lo/ 
articol
o 

Mission
e/ 
Progra
mma/ 
Titolo 

 
Identificativo 
Conto FIN 
(V liv. piano dei 
conti) 

CP/ 
FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

(obbligatorio 
dall'anno 2016) 

2021 
Euro 

2022  
Euro 

2023E
uro 

Es. 
Succ. 
Euro 

42103  
1101 

 CP  € 98.817,00   


